Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-04-2022
Insolventienummer F.01/21/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202332:F001
Datum uitspraak 05-10-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr M.A.J. Kemps

Algemene gegevens

Naam onderneming

Podo Industries Holding B.V. 25-10-2021
1

Gegevens onderneming

Podo Industries Holding B.V. 25-10-2021
statutaire zetel: Eindhoven 1
Nummer KvK: 63882051

Activiteiten onderneming

Curanda heeft zich beziggehouden met de ontwikkeling van een apparaat dat 25-10-2021
ontstekingen detecteert aan de voetzolen van diabetes patiénten. Verder dan 1
een prototype is het niet gekomen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €0,00 €8.707,00 € 448.665,00

Toelichting financiéle gegevens

Curanda heeft nooit enige omzet gerealiseerd. Het door haar ontwikkelde 25-10-2021
product is nooit op de markt gebracht. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6078053f-ce25-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d286ebf6-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 25-10-2021

1

Toelichting

Er is geen personeel bij curanda in dienst geweest.

Boedelsaldo

€ 1.044,13 25-10-2021
1

Toelichting

Het saldo op de insolventierekening betreft het creditsaldo dat curanda
aanhield op haar bankrekening bij Rabobank.

€ 26.051,57 22-04-2022
2

Verslagperiode

van 25-10-2021

5-10-2021 1

t/m

25-10-2021

van 22-04-2022

26-10-2021 2

t/m

21-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 9 min
2 15 uur 12 min
totaal 28 uur 21 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in het kapitaal van de vennootschap worden voor 51% gehouden 25-10-2021
door MMWOPS SP Holding B.V. Zij is tevens de bestuurder van curanda. De 1
overige aandelen (49%) worden gehouden door Zeelstra Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet aan de orde. 25-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

NVT 25-10-2021
1

1.4 Huur

NVT 25-10-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 25-10-2021
1

Het onderzoek naar de oorzaken is afgerond en heeft geen bijzonderheden 22-04-2022

aan het licht gebracht. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-10-2021
0 1
Toelichting

NVT

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

25-10-2021

Toelichting
1

NVT

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

NVT 25-10-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

NVT

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

NVT 25-10-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT 25-10-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen
NVT

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
NVT

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

NVT

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

NVT

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
NVT

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo Rabobank € 1.044,13
totaal € 1.044,13 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021

1

25-10-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
NVT

4.2 Werkzaamheden debiteuren
NVT

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Boedelbijdr.

€0,00

Curanda bankierde op creditbasis bij Rabobank.

5.2 Leasecontracten

NVT

5.3 Beschrijving zekerheden

NVT

5.4 Separatistenpositie
NVT

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-10-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

NVT

5.6 Retentierechten

NVT

5.7 Reclamerechten

NVT

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

NVT

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

NVT

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
NVT

6.2 Financiéle verslaglegging
NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

NVT

Doorstarten onderneming

25-10-2021

1

25-10-2021
mE1

25-10-2021
EEl

25-10-2021
mE1

25-10-2021
EEl

25-10-2021
EEl

25-10-2021
mE1

25-10-2021
EEl



6.4 Beschrijving
NVT

6.5 Verantwoording

NVT

6.6 Opbrengst

Toelichting

NVT

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

NVT

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is aan de curator ter beschikking gesteld. Deze zal in de
komende verslagperiode worden onderzocht.

De boekhouding voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is te laat gedeponeerd.

De jaarrekeningen over boekjaren 2019 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NVT

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-10-2021
1

25-10-2021

1

25-10-2021

1

25-10-2021
1

22-04-2022
2

25-10-2021
1

25-10-2021
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curatoris voorshands van oordeel dat Zeelstra Beheer B.V., die 49% van de
aandelen in het kapitaal van curanda houdt, niet ten volle aan haar
volstortingsverplichting heeft voldaan. De curator heeft zulks inmiddels aan
Zeelstra Beheer B.V. kenbaar gemaakt.

Zeelstra Beheer heeft alsnog voldaan aan de op haar rustende
stortingsplicht. In dat kaderis er een bedrag aan de boedel betaald van €
25.000,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er zijn geen termen aanwezig voor het stellen van
bestuurdersaansprakelijkheid.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de curator op dit vlak nader onderzoek plegen.

Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en overige beschikbare informatie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-10-2021

1

22-04-2022
2

25-10-2021
1

22-04-2022
2

25-10-2021
1

22-04-2022
2

25-10-2021
1

22-04-2022
2

25-10-2021
1



Toelichting 25-10-2021

1
Behoudens het salaris van de curator zijn er naar alle waarschijnlijkheid geen
boedelvorderingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
25-10-2021
Toelichting
1
Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend.
€ 736,00 22-04-2022
2
Toelichting
De Ontvanger heeft preferente vorderingen ingediend ten belope van €
736,00.
8.3 Pref. vord. UWV
25-10-2021
Toelichting
1
Niet aan de orde. Er is namelijk geen personeel bij curanda in dienst geweest.
8.4 Andere pref. crediteuren
25-10-2021
Toelichting
1
Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 25-10-2021
1
Toelichting
Eris tot op heden 1 concurrente vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 153.870,98 25-10-2021

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is nog niet duidelijk op welke wijze het failissement zal worden

afgewikkeld.

Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie schuldenlast.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures

NVT

9.3 Stand procedures

NVT

9.4 Werkzaamheden procedures

NVT

25-10-2021

1

22-04-2022
2

25-10-2021

1

22-04-2022
2

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021
1

25-10-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de volgende werkzaamheden
verrichten:

1. Rechtmatigheidsonderzoek
2. Onderzoek kwestie agioreserve
3. Inventarisatie schuldenlast

I Alle kwesties zijn afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement zal
kunnen worden afgewikkeld.

Het faillissement zal binnen enkele maanden finaal zijn afgewikkeld.

Onderhavig verslag is te beschouwen als het (woordelijk) eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie paragraaf 10.1 van dit verslag

Bijlagen

Bijlagen

25-10-2021

1

22-04-2022
2

25-10-2021
1

22-04-2022
2

22-04-2022
2

25-10-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


